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Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 3-4 PRESENTA 6 PRESENTA 18

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

NO CUMPLE (*) 6-20 PRESENTA 8-11 PRESENTA 19-21

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 21 PRESENTA 13 PRESENTA 22

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 22 PRESENTA 15 PRESENTA 23

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría. (Anexo Nº 4) PRESENTA 23 PRESENTA 17 PRESENTA 24

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en el numeral 3.1
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

NO CUMPLE (*) 24-34 PRESENTA 19-35 NO CUMPLE (*)

110-111
135-136
253-254
323-324
348-349
466-468

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.  (Anexo Nº 6)

PRESENTA 35-37

Resultado

Magdalena del Mar, 22 de octubre de 2024

POSTOR 3

NO APLICA

NO ADMITIDA ADMITIDA

(*) El postor presenta tres (3) cartas de compromiso
legalizadas del personal clave propuesto, correspondientes al
jefe de equipo y dos (2) especialistas suri, no obstante, en las
bases integradas se solicita acreditar a un jefe de equipo y tres 
(3) especialistas suri.

Observaciones

(*) Con fecha 18/10/2024, se solicitó la subsanación del
documento que acredita la representación de quien
suscribe la oferta, toda vez que, se omitió presentar la
pagina 2 del mencionado documento constituido por 9
paginas, asimismo, se solicitó subusanar la legalización
de la carta de compromiso del personal clave propuesto
como jefe de equipo.

El postor no cumplió con subsanar su oferta, de acuerdo
con lo requerido en la Carta N° 001-2024-CS/MINAM/AS-
008-2024-MINAM/OGA-2.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MINAM/OGA-2

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE EVALUACIÓN POBLACIONAL, ESTUDIO DE ABUNDANCIA Y ESTRUCTURA POBLACIONAL Y DISTRIBUCIÓN DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN EL 
MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE 

TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

ANEXO N° 1

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

NO APLICA

NO ADMITIDA

- En el folio 27 de su oferta técnica, el postor ha presentado el
Anexo N° 7, que contiene su oferta económica. 

Al respecto, es preciso indicar que, en el literal b) del artículo
82 del RLCE se establece: " Las ofertas técnicas que
contengan algún tipo de información que forme parte de
la oferta económica son descalificadas " .

Descripción de documentos

POSTOR 1 POSTOR 2

Lizardo Cornejo Huancas
Miembro titular Karla Melissa Fernandez Vargas

Presidente suplente
Yuri Beraun Baca

Miembro titular



INVESTIGACION, AMBIENTE Y DESARROLLO S.A.C. Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

Un (1) jefe de equipo
Con experiencia no menor a cinco (5) años como Jefe de Proyectos o Líder de Proyecto o Jefe de Estudios o
Coordinador o Responsable o Proyectista o Gerente de Estudios o Gerente de Proyectos o Supervisor, en
consultorías o servicios o investigación o proyectos vinculados a manejo de fauna silvestre o manejo de
biodiversidad o evaluaciones poblacionales de fauna silvestre, contabilizados desde la obtención del grado
de bachiller

LYNNE MARINA VILLALOBOS CUSTODIO
CUMPLE

41-44

Especialista en Suri
Con experiencia no menor a tres (3) años como especialista o consultor o investigador o supervisor, en
consultorías o servicios o investigación o proyectos vinculados a distribución o abundancia o estructura
poblacional de especies ornitológicas, o evaluaciones poblacionales de especies ornitológicas o estudios de
ecología en aspectos ornitológicos, contabilizados desde la obtención del grado de bachiller.

WILLY ANTONIO GARCÍA BRAVO
CUMPLE

46-56

Especialista en Suri
Con experiencia no menor a tres (3) años como especialista o consultor o investigador o supervisor, en
consultorías o servicios o investigación o proyectos vinculados a distribución o abundancia o estructura
poblacional de especies ornitológicas, o evaluaciones poblacionales de especies ornitológicas o estudios de
ecología en aspectos ornitológicos, contabilizados desde la obtención del grado de bachiller.

JESUS CHRISTIAN ONOFRE LESCANO GOMEZ
NO CUMPLE

No cumple con el tiempo de experiencia solicitado en las bases
La experiencia presentada en el folio 58 no se encuentra vinculada a "(...) distribución o abundancia o estructura 

poblacional de especies ornitológicas, o evaluaciones poblacionales de especies ornitológicas o estudios de ecología en 
aspectos ornitológicos (...) ", de acuerdo con lo solicitado en las bases integradas

58

Especialista en Suri
Con experiencia no menor a tres (3) años como especialista o consultor o investigador o supervisor, en
consultorías o servicios o investigación o proyectos vinculados a distribución o abundancia o estructura
poblacional de especies ornitológicas, o evaluaciones poblacionales de especies ornitológicas o estudios de
ecología en aspectos ornitológicos, contabilizados desde la obtención del grado de bachiller.

DORA LUZ SUSANIBAR CRUZ
CUMPLE

60-65

A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1. FORMACION ACADEMICA

Anexo N° 9 - Declaración jurada del personal clave propuesto PRESENTA 38

Un (1) jefe de equipo
Profesional titulado en Biología o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ecología o Medicina
Veterinaria, del personal clave requerido como jefe de equipo.

LYNNE MARINA VILLALOBOS CUSTODIO
CUMPLE

69

Especialista en Suri
Profesional titulado en Biología o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ecología o Medicina
Veterinaria del personal clave requerido como especialista en suri

WILLY ANTONIO GARCÍA BRAVO
CUMPLE

76

Especialista en Suri
Profesional titulado en Biología o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ecología o Medicina
Veterinaria del personal clave requerido como especialista en suri

JESUS CHRISTIAN ONOFRE LESCANO GOMEZ
CUMPLE

82

Especialista en Suri
Profesional titulado en Biología o Ingeniería Ambiental o Ingeniería Forestal o Ecología o Medicina 
Veterinaria del personal clave requerido como especialista en suri

DORA LUZ SUSANIBAR CRUZ
CUMPLE

91

A.3. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CUMPLE 97-104

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad PRESENTA 110-111

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/300 000.00 (Trecientos mil con
00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes: consultorías o servicios o investigación o
proyectos, vinculados a estudios en praderas andinas o estudios ornitológicos o inventarios de fauna
silvestre o estudio de laboratorio de fauna silvestre o manejo en cautiverio de aves silvestres o estudios en
ecosistemas andinos o monitoreo de suri o monitoreo de ecosistemas andinos

NO CUMPLE
No cumple con acreditar el monto facturado acumulado solicitado en las bases

- Adjunta ordenes de servicio sin sus respectivas conformidades o constancias de prestación.
- Los montos de las facturas presentadas no coinciden con los importes señalados en los estados de cuenta. 

Cabe mencionar que, de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas, los comprobantes de pago deben ser 
acreditados documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero; al respecto se precisa que la presentación de un 
correo electrónico elaborado por un tercero, no constituye un documento emitido por entidad financiera, por lo que no es 

un documento válido que acredite la cancelación de las facturas con las que el postor pretende acreditar la experiencia del 
postor en la especialidad.

- En los documentos de detracción de las facturas E001-46, E001-45 y E001-62, se hace referencia a los numeros de 
factura 4501, 4502  y 6201, motivo por el cual, no se consideran válidas para acreditar la experiencia.

- Las facturas E001-15, E001-123 y E001-47, si bien cumplen con acreditar su cancelación conforme a lo establecido en 
las bases integradas, las mismas no se consideran válidas debido a no guardan relación con los servicios similares 

solicitados en las bases.

- En ese sentido unicamente se consideran válidas las facturas E001-16, E001-146 y E001-158, toda vez que las mismas, 
cumplen con acreditar su cancelación conforme a lo establecido en las bases integradas y las prestaciones se encuentran 

comprendidas dentro de los servicios similares.

119-394

Resultado

Observaciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2024-MINAM/OGA-2

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE EVALUACIÓN POBLACIONAL, ESTUDIO DE ABUNDANCIA Y ESTRUCTURA POBLACIONAL Y DISTRIBUCIÓN DE LA ESPECIE SURI 
(RHEA PENNATA) EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE LA ESPECIE SURI (RHEA PENNATA) EN LAS REGIONES PUNO, MOQUEGUA Y TACNA, Y EN EL ACR VILACOTA 

MAURE - DISTRITO DE TICACO - PROVINCIA DE TARATA - REGIÓN TACNA”, IDENTIFICADO CON CUI 2354347

ANEXO N° 2 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTOR 2

DESCALIFICADA

No cumple con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección
Específica de las Bases Integradas.

Descripción de documentos
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